

Uroczysta przysięga wojskowa żołnierzy Małopolskich Wojsk Obrony Terytorialnej w Limanowej

1 października 2022 r. na rynku w Limanowej ponad 120 żołnierzy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej złożyło przysięgę wojskową. Wydarzenie było zwieńczeniem dwutygodniowego szkolenia podstawowego, które odbywało się w naszym regionie.

W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych, wojewódzkich i samorządowych, stowarzyszeń kombatanckich; duchowieństwa (Ordynariat Połowy WP, Prawosławny Ordynariat Wojskowy i Ewangelickie Duszpasterstwo Wojskowe); instytucji wojskowych i cywilnych oraz Żołnierze i pracownicy RON, 11 MBOT, rodziny żołnierzy WOT, a także liczni mieszkańcy miasta.

Obecni byli Wiceminister Obrony Narodowej Marcin Ociepa, gen. dyw. Wiesław Kukła, Wiceminister Sportu i Turystyki Andrzej Gut – Mostowy, Wojewoda Małopolski – Łukasz Kmita, jak również Posłanki na Sejm RP: Anna Pałuch i Urszula Nowogórska. Powiat Limanowski reprezentowany był przez Starostę Limanowskiego – Mieczysława Urygę, Przewodniczącego Rady Powiatu Limanowskiego – Józefa Pietrzaka oraz Józefa Jaworskiego, Czesława Kawalca i Wojciecha Włodarczyka – Członków Zarządu Powiatu Limanowskiego. Wśród gości obecni byli także m.in. kombatant por. Tadeusz Dębski ps. Zając, Irena Okulicka-Kaczmarek z rodziny Leopolda Okulickiego ps. Niedźwiadek, który jest patronem 11 MBOT, a także konsul generalny Węgier Tibor Gerencsér.



Krótko po godzinie 11:00 na maszt wzniesiono flagę narodową oraz odśpiewano wspólnie hymn Polski. Nastąpił także honorowy salut w wykonaniu bractwa armatniego. Następnie przyszedł moment na wprowadzenie pocztów sztandarowych, prezentację broni przez pododdziały, po czym honorowej asyście wojskowej Kompanii honorowej 111 Batalionu Lekkiej Piechoty, pocztów sztandarowych i flagowych, nowi żołnierze wypowiedzieli słowa uroczystej przysięgi wojskowej. Był to przejmujący moment nie tylko dla rodzin żołnierzy, ale również dla wszystkich obecnych. Ponad dwutygodniowe, intensywne doszkolenie było bowiem dla rekrutów wielkim sprawdzianem ich wiedzy, wytrwałości i praktycznych umiejętności.



Po Błogosławieństwach udzielonych przez ewangelickie, rzymskokatolickie i prawosławne Ordynariaty Wojskowe

Wiceminister Marcin Ociepa odczytał okolicznościowy list Ministra Obrony Narodowej Pana Mariusza Błaszczaka. Odczytano również tekst historycznej przysięgi wojskowej Armii Krajowej.



Podczas uroczystości wręczono wyróżnienia dla żołnierzy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej, wręczono również odznaki pamiątkowych 11 MBOT oraz listy gratulacyjne dla weteranów poza granicami kraju oraz dla rodziny Majdów z Łukowicy.



Na zakończenie oficjalnej części uroczystości odbyła się defilada pododdziałów wojsk 11 Małopolskiej Brygady wojsk Obrony Terytorialnej, w oparciu muzycznej Orkiestry Wojskowej z Krakowa, która wykonała m.in. Pieśni Reprezentacyjnej Wojska Polskiego”, „Warszawiankę” , a także inne marsze oraz pieśni żołnierskie. Wiceminister Obrony Narodowej Marcin Ociepa wraz z gośćmi uczestniczącymi w uroczystości złożył również wiązanek kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.



Dodatkową atrakcją dla uczestników wydarzenia był ponadto pokaz sprzętu wojskowego, broni umundurowania. W trakcie uroczystości dostępne były stanowiska promocyjne m.in. Wojskowego Centrum Rekrutacji w Nowym Sączu, Oddziału Regionalnego Agencji Mienia Wojskowego w Krakowie, Oddziału Żandarmerii Wojskowej w Tarnowie, Karpackiego Oddział Straży Granicznej w Nowym Sączu, KPP Limanowa, KP PSP Limanowa oraz OSP Limanowa I OSP Łososina Górna. Do degustacji regionalnych potraw m.in. tradycyjnego wiejskiego chleba ze smalcem, kiszonych ogórków i wypieków zachęcało również stoisko Koła Gospodyń Wiejskich z Męciny i Starej Wsi I.



[Galeria zdjęć z wydarzenia](#)